Комитет по образованию  администрации Волгограда

Муниципальное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9

с углубленным изучением предметов гуманитарного профиля

Красноармейского района г. Волгограда.

400112.г. Волгоград, ул. Арсеньева, 32. тел. 67-03-42, факс 90-56-65.

E – mail: Sosh9-Vlg@rambler.ru
ПРОТОКОЛ

« 15» сентября 2008 г.

№  2
административного заседания

 МОУ СОШ №9
Председатель: Прянишникова Г.И.
Секретарь:
Обоймакова Г.А.

Присутствовали:
4
Повестка дня:

1. О внесении дополнений в локальный акт школы   «Положение о доплатах и надбавках МОУ СОШ № 9»

2. О соответствии заявленных личных показателей компетентности педагогического работника с результатами рейтинга их профессиональной компетентности и результатами педагогической деятельности
1. СЛУШАЛИ:

Г.И.Прянишникову, директора школы, которая предложила внести  дополнения в локальный  акт  школы    «Положение о доплатах и надбавках МОУ СОШ № 9»
РЕШИЛИ:

1.1. Принять дополнения в «Положение о доплатах и надбавках МОУ СОШ № 9» и согласовать его с  профсоюзным комитетом.
2. СЛУШАЛИ:

Л.П.Диденко, заместителя директора, которая ознакомила административный совет с выявленными компетенциями стимулирующего характера педагогического работника и предоставила аналитические материалы, результаты диагностики и административных срезов по каждому учителю, так же предоставила административному совету портфолио каждого педагога.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять показатели компетентности педагогических работников, соответствующие результатам рейтинга их профессиональной компетентности и результатам педагогической деятельности, выявленных на основании портфолио педагога, аналитических материалов, результатов диагностики и административных срезов.

2.2. Предоставить заявления и показатели компетентности педагогического работника на заседание Совета школы для согласования.

Председатель:    Прянишникова Г.И.
Секретарь:
       Обоймакова Г.А.